



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	15.405.985,08	3.004.777,10	9.014.331,30	2.514.634,95	7.702.992,54	8.613.564,85
RECEITAS DE CAPITAL	1.300.295,92	134.547,12	403.641,36	524.090,28	650.147,96	1.647.281,50
SUBTOTAL	16.706.281,00	3.139.324,22	9.417.972,66	3.038.725,23	8.353.140,50	10.260.846,35
(-) DEDUÇÕES	2.273.183,02	440.404,62	1.321.213,86	380.246,77	1.136.591,51	1.065.832,41
Receitas de Operações de Créditos	0,00	55.125,00	165.375,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	149.468,70	21.733,32	65.199,96	30.677,54	74.734,35	73.627,32
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.388,76	7.166,28	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.123.714,32	361.157,54	1.083.472,62	349.569,23	1.061.857,16	992.205,09
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.433.097,98	2.698.919,60	8.096.758,80	2.658.478,46	7.216.548,99	9.195.013,94

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	14.522.591,50	2.420.431,92	7.261.295,75	1.404.845,14	10.494.400,84	2.152.598,49	5.867.438,26	6.043.430,05
(-) Juros e Encargos da Dívida	8.820,00	1.470,00	4.410,00	0,00	0,00	0,00	0,00	966,27
SUBTOTAL	14.513.771,50	2.418.961,92	7.256.885,75	1.404.845,14	10.494.400,84	2.152.598,49	5.867.438,26	6.042.463,78
DESPESAS DE CAPITAL	2.139.871,00	356.645,17	1.069.935,50	5.740,34	49.806,09	9.239,19	38.039,74	802.161,44
(-) Deduções	177.532,50	29.588,75	88.766,25	0,00	22.082,85	3.498,85	10.316,50	3.152,40
Amortização de Dívida	177.532,50	29.588,75	88.766,25	0,00	22.082,85	3.498,85	10.316,50	3.152,40
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.476.110,00	2.746.018,33	8.238.055,00	1.410.585,48	10.522.124,08	2.158.338,83	5.895.161,50	6.841.472,82
RESULTADO	-16.476.110,00	-2.746.018,33	-8.238.055,00	-1.410.585,48	-10.522.124,08	-2.158.338,83	-5.895.161,50	-6.841.472,82
RESULTADO	-14.352.395,68	-2.384.860,79	-7.154.582,38	-1.061.016,25	-9.460.266,92	-1.808.769,60	-4.833.304,34	-5.849.267,73
RESULTADO	-2.043.012,02	-47.098,73	-141.296,20	1.247.892,98	-3.305.575,09	500.139,63	1.321.387,49	2.353.541,12

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-63.558,87	-56.741,22	-53.242,37	3.498,85	10.316,50
(-) Disponibilidade de Caixa	1.390.538,57	2.014.831,78	3.015.188,08	1.000.356,30	1.624.649,51
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	124.279,47	135.744,64	140.293,73	4.549,09	16.014,26
(+) Restos a Pagar Processados	-647.081,12	-194.408,14	-125.004,95	69.403,19	522.076,17
(II) Dívida Consolidada Líquida	804.178,05	1.899.427,06	2.977.234,49	1.077.807,43	2.173.056,44
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	804.178,05	1.899.427,06	2.977.234,49	1.077.807,43	2.173.056,44